Gggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggg

1 DOE - Ed. 168, Serra Redonda/PB, quinta -Feira, 26 de maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO PODER LEGISLATIVO

   Criado pela Resolução nº. 001/2017   Edição nº. 168

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA – PB

ATAS

ATA DA 8ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO

Ata da 8ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal de

Serra Redonda, realizada no sexto dia do mês de

abril de dois mil e vinte e dois.

Ao sexto dia do mês de abril de dois mil e vinte
e dois, às dezenove horas, reúne-se na Câmara
municipal de Serra Redonda casa Luiz Biu
Pinheiro com a presença dos senhores
vereadores, Manassés Bruno Alves de Lima –
Presidente, Felipe Dias da Silva e
Melquisedeque Azevedo. EXPEDIENTE:
Havendo o número regimental o senhor
presidente, em nome de Deus declara aberta a
presente sessão, não havendo a presença da
maioria absoluta dos vereadores, presidente
declara prejudicada e encerra a presente
sessão, conforme estabelece o artigo 136,
parágrafo único do regime interno.

MANASSES BRUNO ALVES DE LIMA

FELIPE DIAS DA SILVA

MELQUISEDEQUE AZEVEDO DA SILVA

ATA DA 10ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO

Ata da 10ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal

de Serra Redonda, realizada no vigésimo dia do mês

de abril de dois mil e vinte e dois.

Ao vigésimo dia do mês de abril de dois mil e
vinte e dois, às dezenove horas, reúne-se na
Câmara municipal de Serra Redonda casa Luiz
Biu Pinheiro com a presença dos senhores
vereadores, Manassés Bruno Alves de Lima –
Presidente, Felipe Dias da Silva, Eduardo
Custódio de Araújo, Melquisedeque Azevedo
da Silva, José Elias Nunes da Silva, Lexoney de
Araújo Cavalcante, João Marcos Ferreira da
Silva e Anselmo Tavares Pontes, José Adolfo
Cunha Guimarães.  EXPEDIENTE: Havendo
número regimental o senhor presidente em
nome de Deus, declarou aberta a presente
sessão, cumprimentou a todos que estão
presentes e a todos que assistem de forma
remota e em atenção ao artigo 138 e seguintes
do regime interno, determinou que fosse feita
a leitura bíblica, e da ata da sessão anterior, a
qual foi colocada em discussão e votação,
sendo aprovada por unanimidade. Presidente
Manasses Bruno pede ao 1º Secretário que
faça a leitura das matérias recebidas, onde o
mesmo solicita a secretária da casa, onde foi
lido, Indicação nº 009/2022, de autoria do
Vereador Anselmo Tavares de Pontes,
requerendo ao Prefeito Municipal que
providencie uma Cobertura de Laje para a
Caixa de Água próxima ao Bar do Cata Vento,
em nossa cidade. Presidente concede a palavra
o vereador Anselmo, para justificar a sua
Indicação, após coloca a mesma em discussão,
onde o vereador José Elias comunica que este
trabalho já foi feito, após o presidente coloca a
indicação em votação na qual foi aprovada por
unanimidade. ORDEM DO DIA: Presidente
Manasses Bruno pede ao 1º Secretário que

Gggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggg

2 DOE - Ed. 168, Serra Redonda/PB, quinta -Feira, 26 de maio de 2022

apresente a ordem do dia, onde o mesmo
solicita a secretária da casa, onde foi lido;
PROJETO DE LEI Nº 003/2022, DE AUTORIA

DO PODER EXECUTIVO, QUE “AUTORIZA

O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

PROCEDER ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL DE NATUREZA ESPECIAL E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  após coloca
o PL 003/2022 em discussão em seguida em
votação, no qual foi aprovado por
unanimidade. GRANDE EXPEDIENTE:
Presidente declara aberta o grande
expediente, e solicita ao primeiro secretário
que faça as chamadas dos vereadores inscritos,
nos quais usaram da palavra os vereadores

MANASSES BRUNO ALVES DE LIMA

FELIPE DIAS DA SILVA

ANSELMO TAVARES PONTES

JOSÉ ADOLFO CUNHA GUIMARÃES

JOSÉ ELIAS NUNES DA SILVA

MELQUISEDEQUE AZEVEDO DA SILVA

ATA DA 11ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO

Ata da 11ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal

de Serra Redonda, realizada no vigésimo sétimo dia

do mês de abril de dois mil e vinte e dois.

Ao vigésimo sétimo dia do mês de abril de dois
mil e vinte e dois, às dezenove horas, reúne-se
na Câmara municipal de Serra Redonda casa
Luiz Biu Pinheiro com a presença dos senhores
vereadores, Felipe Dias da Silva – Vice-
Presidente e Anselmo Tavares Pontes, o qual
depois de aguardar o período de trinta
minutos e constatar que não havia quórum,

deixou de abrir a sessão ordinária de forma
regimental.

FELIPE DIAS DA SILVA

ANSELMO TAVARES PONTES

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA – PB
“Casa Luiz Biu Pinheiro”